
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

42-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.04.2016  № 693     

О закреплении  муниципального имущества  

муниципального образования  городской округ  

Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением «Детский сад общеразвивающего 

вида № 89 «Теремок» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым,  решением 15-й сессии Симферопольского 

городского совета 1 созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики 

Крым 
 

РЕШИЛ:     

 

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида                 

№ 89 «Теремок» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, согласно приложениям 1,2 к настоящему 

решению. 

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 89 «Теремок» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 



Крым осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего 

решения. 

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С.,  постоянный комитет 

по    бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).  
 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                               В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                 Приложение  1 

к решению 42-й сессии 

Симферопольского городского 

совета         

от 28.04.2016 № 693 

 

 

 

 
 Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

 подлежащего закреплению за  муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад 

общеразвивающего вида №89 «Теремок» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым  на 

праве оперативного управления 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование/ 

           Литер, номер 

Адрес (описание 

месторасположения) 

Площадь 

(кв.м) 

Назначение 

 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость на 

01.01.2016 г. 

Кадастровый номер 

1 Детский сад,  литер А 

 

Республика Крым, г. 

Симферополь, пер. 

Заводской, д. 50 

1067,2 нежилое 

здание 

 

1836240,00 0,00 90:22:010309:271 

2. Сарай, литер Б Республика Крым, г. 

Симферополь, пер. 

Заводской, д. 50 

- нежилое 

здание 

- - - 



3. Туалет, литер В Республика Крым, г. 

Симферополь, пер. 

Заводской, д. 50 

- сооружение - - - 

4. Мощение Республика Крым, г. 

Симферополь, пер. 

Заводской, д. 50 

- благоустройс

тво 

- - - 

5. 

 

 

Навес, литер Е Республика Крым, г. 

Симферополь, пер. 

Заводской, д. 50 

- сооружение 4180,00 0,00 - 

6. Навес, литер Г Республика Крым, г. 

Симферополь, пер. 

Заводской, д. 50 

- сооружение 4180,00 0,00 - 

7. Навес, литер Ж Республика Крым, г. 

Симферополь, пер. 

Заводской, д. 50 

- сооружение 4180,00 0,00 - 

8. Навес, литер З Республика Крым, г. 

Симферополь, пер. 

Заводской, д. 50 

- сооружение 4180,00 0,00 - 

9. Навес, литер И Республика Крым, г. 

Симферополь, пер. 

Заводской, д. 50 

- сооружение 4180,00 0,00 - 



10. Навес, литер Д Республика Крым, г. 

Симферополь, пер. 

Заводской, д. 50 

- сооружение 4180,00 0,00 - 

 
 

 
 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                        А. Г. Мальцев 

 

Начальник департамента муниципального имущества 

Администрации города Симферополя  Республики Крым                                                                                       Н. В. Баранова 

 

Начальник управления образования 

Администрации города Симферополя  Республики Крым                                                                                       Т. И. Сухина 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

к решению 42-й сессии 

Симферопольского городского 

совета         

от 28.04.2016 № 693 

 

 

 

Перечень 

муниципального имущества муниципального образования город ской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащего закреплению за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад 

общеразвивающего вида №89 «Теремок» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

на праве  оперативного  управления 

 

№ п/п Наименование имущества Количество Балансовая стоимость  

Остаточная стоимость на 

01.01.2016 г. 

1 Бак эмалированный 3 171,00 171,00 

2 Банкетка 2 205,00 205,00 

3 Брюки детские 6 342,00 342,00 

4 Ванна для замачивания белья 1 1500,00 1500,00 

5 Ведро эмалированное  8 140,60 140,60 

6 Велотренажер 5 334,00 334,00 

7 Вентилятор напольный 2 585,00 585,00 

8 Весы 3 384,00 384,00 
9 Весы МТ 30 МДА  Базар 2 1 3090,00 0,00 

10 Вешалка д/одежды 2 380,00 380,00 

11 Вешалка для полотенец 8 384,00 384,00 

12 Вешалка для полотенец 20-секционная 1 500,00 500,00 

13 Вешалка для полотенец 2-секционная 1 920,00 920,00 



14 Вешалка для полотенец 3-секционная 1 1230,00 1230,00 

15 Вешалка для полотенец 7-секционная 1 2250,00 2250,00 

16 Вешалка для полотенец 8-секционная 1 2500,00 2500,00 

17 Вешалка для полотенец Вишенка 4 1000,00 1000,00 

18 Вешалка для полотенец настенная 5-секц. 4 3660,00 3660,00 

19 Водомер 1 1896,00 1896,00 
20 Водомер 1 3762,00 0,00 
21 Водомер 1 3762,00 0,00 
22 Водомер 1 3762,00 0,00 

23 Гаcтроемкость BKW1/1-65мм нержав.сталь 2 1395,00 1395,00 

24 Горка 3 456,00 456,00 

25 Горка игрушечная 1 1140,00 1140,00 

26 Горка игрушечная 1 1900,00 1900,00 

27 Диапроектор 1 2090,00 2090,00 

28 Диванчик игрушечный 2 479,00 479,00 

29 Диванчик игрушечный 1 950,00 950,00 
30 Домашний кинотеатр 1 6479,00 0,00 

31 Домик 1 190,00 190,00 

32 Дорожка ковровая 2 410,00 410,00 

33 Дорожка ковровая 3 3344,00 3344,00 

34 Дорожка х/б 5 1117,00 1117,00 

35 Доска гладильная 1 57,00 57,00 

36 Доска магнитная 1 847,00 847,00 

37 Жалюзи вертикальные 6 11662,00 11662,00 

38 Зеркало 4 274,00 274,00 

39 Зеркало 4 608,00 608,00 

40 Игрушки 18 1793,60 1793,60 

41 Ингалятор 1 1007,00 1007,00 



42 Картина 1 950,00 950,00 

43 Кастрюля алюминиевая 11 79,80 79,80 

44 Кастрюля эмалированная 14 83,60 83,60 

45 Качели 4 912,00 912,00 
46 Кинопроектор 1 3317,00 0,00 
47 Книга 1 410,00 0,00 

48 Ковер 2 745,00 745,00 

49 Ковер 1,8х2,5 м розовый цветной 1 608,00 608,00 

50 Ковер 2х3м 3 2660,00 2660,00 

51 Ковер 2х3м 1 1163,00 1163,00 

52 Ковер 2х3м коричневый 1 570,00 570,00 

53 Ковер 2х4м зеленый 2 1429,00 1429,00 

54 Контейнер для мусора  1 635,00 635,00 

55 Костюм Медведь 1 3,80 3,80 

56 Костюм Снегурочка 1 3,80 3,80 

57 Котел 4 269,80 269,80 

58 Котел BKW 30л 2 3526,00 3526,00 

59 Котел из нержавеющей стали 1 57,00 57,00 

60 Котел электрический 1 946,00 946,00 

61 Кресло гобеленовое с подлокотниками 1 1140,00 1140,00 

62 Кресло детское Reсaro C-006з/ч 1 1140,00 1140,00 
63 Кровать 3-х ярусная выкатная 1 7350,00 0,00 
64 Кровать 3-х ярусная выкатная 1 7350,00 0,00 
65 Кровать 3-х ярусная выкатная 1 7350,00 0,00 
66 Кровать 3-х ярусная выкатная 1 7350,00 0,00 
67 Кровать 3-х ярусная выкатная 1 7350,00 0,00 
68 Кровать 3-х ярусная выкатная 1 7350,00 0,00 
69 Кровать 3-х ярусная выкатная 1 7350,00 0,00 
70 Кровать 3-х ярусная выкатная 1 7350,00 0,00 
71 Кровать 3-х ярусная телескопическая 1 10300,00 0,00 



72 Кровать 3-х ярусная телескопическая 1 10300,00 0,00 
73 Кровать 3-х ярусная телескопическая 1 10300,00 0,00 
74 Кровать 3-х ярусная телескопическая 1 10300,00 0,00 
75 Кровать 3-х ярусная телескопическая 1 11700,00 0,00 

76 Кровать Анюта 19 20148,00 20148,00 

77 Кровать детская ЛДСП с бортиками 98 5312,00 5312,00 

78 Кровать детская ЛДСП с бортиками 20 41400,00 41400,00 
79 Кровать телескопическая 3-х ярусная 1 10300,00 0,00 
80 Кровать телескопическая 3-х ярусная 1 10300,00 0,00 
81 Кровать телескопическая 3-х ярусная 1 10300,00 0,00 
82 Кровать телескопическая 3-х ярусная 1 10300,00 0,00 
83 Кровать телескопическая 3-х ярусная 1 10300,00 0,00 
84 Кровать телескопическая 3-х ярусная 1 10300,00 0,00 
85 Кровать телескопическая 3-х ярусная 1 10300,00 0,00 
86 Кровать телескопическая 3-х ярусная 1 10300,00 0,00 
87 Кровать телескопическая 3-х ярусная 1 10300,00 0,00 

88 Кухня игрушечная 1 1900,00 1900,00 

89 Кушетка медицинская 1 380,00 380,00 

90 Лавка для раздевания 7 399,00 399,00 

91 Лесенка 3 114,00 114,00 

92 Лесенка малая 2 76,00 76,00 

93 Лестница волнистая 1 114,00 114,00 
94 Магнитофон  Весна 1 3029,00 0,00 

95 Машина пишущая 1 783,00 783,00 
96 Машина стиральная 1 8774,00 0,00 
97 Машина стиральная 1 7064,00 0,00 

98 Машина швейная  2 809,00 809,00 

99 Машинка 1 266,00 266,00 
100 Мебель детская 1 5400,00 0,00 

101 Мойка 3 7498,00 7498,00 

102 Мойка со столешницей 1 2000,00 2000,00 



103 Монитор Philips 1 2459,00 2459,00 

104 Мостик лесенка 1 95,00 95,00 

105 Набор детской мебели 1 2356,00 2356,00 

106 Набор детской мебели из 3-х предметов 1 2356,00 2356,00 

107 Наглядное пособие 161 1841,85 1841,85 
108 Насаждения многолетние 0 2736,00 0,00 
109 Ноутбук ASUS 1 34020,00 0,00 

110 Облучатель 2 1162,00 1162,00 

111 Облучатель бактерицидный ОБН Завет 1 1064,00 1064,00 

112 Облучатель тубус-кварц 1 707,00 707,00 

113 Оборудование дворовое 1 513,00 513,00 

114 Огнетушитель 12 3739,00 3739,00 

115 Огнетушитель ВВК-2 2 1265,00 1265,00 

116 Ограждение детской ясельной площадки. 1 190,00 190,00 

117 Палас 1 657,00 657,00 

118 Песочница 4 293,00 293,00 

119 Пианино 2 5617,00 5617,00 
120 Пианино 1 3025,00 0,00 

121 Платье 6 456,00 456,00 

122 Плеер DVD LG 1 456,00 456,00 

123 Плеер DVD MAGNA 1 912,00 912,00 

124 Плеер DVD ORION 3 1824,00 1824,00 

125 Плеер DVD ROLSEN 1 498,00 498,00 

126 Плита электрическая . 1 1292,00 1292,00 
127 Плита электрическая ПЕ-6Н 1 28000,00 0,00 

128 Подтоварник ПП-07/4(250) 2 5936,00 5936,00 
129 Покрытие напольное 5х7м 1 11457,00 0,00 

130 Полка для цветов 1 171,00 171,00 

131 Полка подвесная 1 376,00 376,00 



132 Портьеры простые 50 2671,00 2671,00 

133 Привод универсальный 1 2166,00 2166,00 

134 Принтер НР 1 1140,00 1140,00 

135 Противень 5 91,20 91,20 

136 Пылесос 2 2166,00 2166,00 

137 Пылесос 1 198,00 198,00 

138 Пылесос  Philips 1 2402,00 2402,00 

139 Разновесы 13 99,00 99,00 

140 Ростомер 1 42,00 42,00 

141 Рубашка русская 1 3,80 3,80 

142 Рубашка русская для мальчиков 6 456,00 456,00 

143 Рубашка украинская 1 3,80 3,80 

144 Сарафан 3 11,40 11,40 

145 Светильник 9 2937,00 2937,00 

146 Светильник 63 11529,00 11529,00 

147 Сейф 1 87,00 87,00 

148 Системный блок 1 1094,00 1094,00 

149 Скамья гимнастическая 2 255,00 255,00 

150 Скамья для одевания 3-х местная 6 5460,00 5460,00 

151 Скамья для раздевания 8 274,00 274,00 

152 Скамья для раздевания полукруглая 2 600,00 600,00 
153 Стеллаж кухонный СК-09,6/6 (1800)(4полки) 1 11605,79 0,00 
154 Стеллаж кухонный СК-20/6 (1800)(4полки) 1 18930,00 0,00 
155 Стенд 1 6878,00 0,00 

156 Стенд информационный 1 1227,00 1227,00 

157 Стенд информационный 3 1710,00 1710,00 
158 Стенд по ОТ и АК 1 3600,00 0,00 
159 Стенд по ПБ, ГО, ЧС 1 3600,00 0,00 
160 Стенка 1 5928,00 0,00 



161 Стенка 1 15075,00 0,00 

162 Стенка гимнастическая 2 338,00 338,00 

163 Стенка из 3-х шкафов 1 2626,00 2626,00 

164 Стол 13 13300,00 13300,00 

165 Стол 2-х местный 50 4936,00 4936,00 

166 Стол 4-х местный 2 160,00 160,00 

167 Стол детский 44 44984,00 44984,00 

168 Стол детский Ромашка 6 9006,00 9006,00 

169 Стол детский Трансформер 2 1140,00 1140,00 

170 Стол для игр 1 608,00 608,00 

171 Стол журнальный 1 76,00 76,00 

172 Стол журнальный для игр 1 418,00 418,00 

173 Стол игрушечный 2 160,00 160,00 

174 Стол компьютерный угловой 1 1900,00 1900,00 

175 Стол письменный 11 1547,00 1547,00 

176 Стол письменный 1 570,00 570,00 

177 Стол приставной 1 570,00 570,00 

178 Стол разделочный 4 505,00 505,00 
179 Стол Ромашка  1 5000,00 0,00 

180 Столик дворовой 1 57,00 57,00 

181 Столик инструментальный СИ-М 1 2090,00 2090,00 

182 Стол-тумба для игр 2 2090,00 2090,00 

183 Стул  ASCONA 3 1254,00 1254,00 

184 Стул ISO 11 4218,00 4218,00 

185 Стул барный 8 4256,00 4256,00 

186 Стул детский 70 1068,00 1068,00 

187 Стул детский 70 11685,00 11685,00 

188 Стул полумягкий 6 323,00 323,00 



189 Стул Чипполино 30 6555,00 6555,00 

190 Сушилка потолочная 2 941,79 941,79 

191 Табурет 4 2432,00 2432,00 

192 Табурет для игр 3 296,00 296,00 

193 Табурет игрушечный 8 334,00 334,00 

194 Тара металлическая с крышкой 1 2850,00 2850,00 

195 Телевизор Haier 2 4332,00 4332,00 

196 Телевизор Samsung 1 456,00 456,00 
197 Телевизор Samsung 1 4647,00 0,00 

198 Телевизор Toshiba 1 456,00 456,00 

199 Телевизор ТСН 21471 1 2367,00 2367,00 

200 Тепловентилятор керамический Camerto 1 946,00 946,00 

201 Трюмо игрушечное 1 988,00 988,00 

202 Трюмо игрушечное 1 182,00 182,00 

203 Тумба 1 2200,00 2200,00 

204 Тумба для обуви (ограждение батареи) 1 1500,00 1500,00 

205 Тумба под аквариум 5 882,00 882,00 

206 Тумба угловая с полками 1 760,00 760,00 

207 Тумба-ограждение для батареи 1 1900,00 1900,00 

208 Уголок детский игровой 4 1824,00 1824,00 
209 Уголок мебельный 1 5320,00 0,00 
210 Уголок мебельный 1 5320,00 0,00 
211 Уголок мебельный 1 5320,00 0,00 

212 Удлинитель 1 164,80 164,80 
213 Узел учета тепловой энергии 1 18183,00 0,00 

214 Устройство вводо распределительное 1 2865,00 2865,00 

215 Фотостенд 1 121,60 121,60 
216 Холодильник 1 6118,00 0,00 
217 Холодильник Samsung 1 3990,00 0,00 



218 Холодильник Апшерон 1 2025,00 2025,00 

219 Холодильник Кристалл 1 779,00 779,00 

220 Центрифуга 1 2151,00 2151,00 

221 Чайник эмалированный 8 83,60 83,60 

222 Часы настенные 8 608,00 608,00 

223 Шкаф 1 2318,00 2318,00 

224 Шкаф 21 7243,00 7243,00 

225 Шкаф 4-х секционный для детской одежды 2 1000,00 1000,00 

226 Шкаф 5-ти секционный 2 1634,00 1634,00 

227 Шкаф 5-ти секционный 16 4940,00 4940,00 

228 Шкаф для горшков 2 1900,00 1900,00 

229 Шкаф для детской одежды 7 3070,00 3070,00 

230 Шкаф для одежды 1 1300,00 1300,00 
231 Шкаф для одежды детской 4-х секционный 1 7385,00 0,00 
232 Шкаф для одежды детской 4-х секционный 1 7385,00 0,00 
233 Шкаф для одежды детской 4-х секционный 1 7385,00 0,00 
234 Шкаф для одежды детской 4-х секционный 1 7385,00 0,00 
235 Шкаф для одежды детской 4-х секционный 1 7385,00 0,00 

236 Шкаф для полотенец 3 3610,00 3610,00 

237 Шкаф для пособий 3 631,00 631,00 

238 Шкаф для посуды 1 2550,00 2550,00 
239 Шкаф жарочный 1 10925,00 0,00 

240 Шкаф медицинский 1 950,00 950,00 

241 Шкаф под мойку 2 3165,00 3165,00 

242 Шкаф хозяйственный 2 3800,00 3800,00 

243 Шкаф хозяйственный 5 695,00 695,00 

244 Шкаф холодильный ШХС-1,0 1 1691,00 1691,00 
245 Шкаф холодильный ШХС-1.0 1 30400,00 0,00 

246 Штора тюлевая 45 22097,00 22097,00 



247 Щит пожарный 1 171,00 171,00 

248 Щит электрический  3 5676,00 5676,00 
249 Шкаф-стенка 1 5700,00 0,00 

          
 Итого:  1300 974358,63 438406,84 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                        А. Г. Мальцев 

 

Начальник департамента муниципального имущества 

Администрации города Симферополя  Республики Крым                                                                                       Н. В. Баранова 

 

Начальник управления образования 

Администрации города Симферополя  Республики Крым                                                                                       Т. И. Сухина 

 

 


